（二）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见为：

“发行人本次非公开发行股票已经依法取得了必要的授权、批准和核准；

本次非公开发行的发行对象已经发行人股东大会审议通过，其资格符合相关法

律、法规和规范性文件的规定；发行人与发行对象签订的《附条件生效的非公

开发行股份认购合同》及其补充协议合法有效；发行对象已依据有效之《附条

件生效的非公开发行股份认购合同》及其补充协议足额支付对价，并经法定验

资机构予以审验；发行人本次非公开发行的全部发行过程符合相关规定，发行

结果公平、公正，符合非公开发行股票的有关规定，发行人本次非公开发行的

实施合法有效。”

14

第三节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前（截至2015年3月13日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%

）

股份性质

持有有限售

条件股份数

（股）

1 陈汉康 59,018,544 25.79 境内自然人 44,263,908

2 陈伟志 8,660,192 3.79 境内自然人

3

广东粤财信托有限公司－菁

英汇 9 期证券投资集合资金

信托计划

7,797,133 3.41 其他

4

云南国际信托有限公司－浙

商证券融金 1 号集合资金信

托计划

4,625,337 2.02 其他

5
浙江润成控股集团有限公司

4,360,000 1.91
境内非国有

法人

6 华夏成长证券投资基金 3,999,951 1.75 其他

7

招商银行股份有限公司－华

夏经典配置混合型证券投资

基金

3,999,939 1.75 其他

8

交通银行股份有限公司－农

银汇理行业成长股票型证券

投资基金

3,969,049 1.73 其他

9

中国建设银行股份有限公司

－银河行业优选股票型证券

投资基金

3,504,293 1.53 其他

10

华宝信托有限责任公司－时

节好雨 6 号集合资金信托信

托计划

2,920,258 1.28 其他

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行在中国证券登记结算有限公司深圳分公司完成股份登记后

（截至2015年3月31日），公司前10大股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

股份性质

持有有限售

条件股份数

（股）

15

1 陈汉康 59,018,544 15.58 境内自然人 44,263,908

2 浙江润成控股集团有限公司 49,360,000 13.03
境内非国有

法人
45,000,000

3 常州星河资本管理有限公司 45,000,000 11.88
境内非国有

法人
45,000,000

4 重庆拓洋投资有限公司 45,000,000 11.88
境内非国有

法人
45,000,000

5
义乌富鹏股权投资合伙企业（有限

合伙）
15,000,000 3.96

境内非国有

法人
15,000,000

6
广东粤财信托有限公司－菁英汇 9

期证券投资集合资金信托计划
7,677,133 2.03 其他

7 陈伟志 6,035,324 1.59 境内自然人

8
云南国际信托有限公司－浙商证券

融金 1 号集合资金信托计划
4,659,337 1.23 其他

9 招商证券股份有限公司 3,599,000 0.95 国有法人

10 华夏成长证券投资基金 3,499,951 0.92 其他

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下表所示（发行前股本结构截至

2015 年 3 月 13 日）：

单位：股

发行前 本次发行

股份数

发行后

股份数 比例 股份数 比例

人民币普通股： 228,800,000 100.00% 150,000,000 378,800,000 100.00%

其中：浙江润成 4,360,000 1.91% 45,000,000 49,360,000 13.03%

星河资本 - - 45,000,000 45,000,000 11.88%

拓洋投资 - - 45,000,000 45,000,000 11.88%

富鹏投资 - - 15,000,000 15,000,000 3.96%

股份总数 228,800,000 100.00% 150,000,000 378,800,000 100.00%

本次发行前，陈汉康直接持有本公司 25.79%的股份，浙江润成持有本公司

1.91%的股份，陈汉康及其控制的浙江润成合计持有公司 27.70%的股份。本次

发行后，陈汉康直接持有发行后公司总股本的比例由 25.79%下降至 15.58%，

浙江润成持有发行后公司总股本的比例由 1.91%上升为 13.03%，陈汉康合计持

有发行后公司总股本的 28.61%，陈汉康仍为公司的控股股东和实际控制人，因

16

此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成

为公司控股股东的情形，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次发行募集资金净额为978,603,773.60元，公司总资产和净资产将相应增

加，资产负债率将明显下降；公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险

将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）股份变动对主要财务指标（每股净资产、每股收益）的影响

本次发行股票共计 15,000.00 万股。以 2014 年三季度财务数据为基础模拟

计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

项目 发行前 发行后

每股净资产（元） 4.96 5.58

基本每股收益（元） -0.09 -0.05